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Z kroniki przedszkolnej  
DZIEŃ KOTA 

W drugiej połowie lutego w całym przedszkolu obchodziliśmy dzień kota. Dzieci oglądały 

książki o tych tajemniczych zwierzętach, zapoznały się z kocimi obyczajami oraz sposobem pielęgnacji 

i opieki jakiej wymagają. Były też wesołe „kocie zabawy” przy znanych piosenkach :"Uciekaj myszko 

", „My jesteśmy kotki dwa”, „Wlazł kotek na płotek” oraz konkursy „Kto szybciej wypije mleko”, 

,„Zabawy z włóczką”, „Z jakiej bajki pochodzą te koty?” Celem obchodów tego dnia było podkreślenie 

znaczenia kotów w życiu człowieka oraz zwrócenie uwagi ludzi na los porzuconych i bezdomnych 

zwierząt. 
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Wychowawczynie grup przedszkolnych 
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KOCHANYM DZIADKOM 

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością 

i wszystkim, co dobre. Dlatego dzieci z gryp Misie, Jeżyki i Zajączki gościły swoje Babcie oraz 

Dziadków na uroczystości. Przedszkolaki od samego rana z niecierpliwością wyczekiwały 

zaproszonych gości, nie mogąc się doczekać, kiedy zapukają do drzwi przedszkola. Licznie przybyli 

goście mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla nich przygotowanych programach 

artystycznych. Mali artyści pod czujnym okiem wychowawczyń zaprezentowali wiersze, piosenki oraz 

tańce. W ten szczególny sposób dzieci chciały okazać swoim bliskim szacunek i po raz kolejny 

podziękować za miłość, cierpliwość i zrozumienie. W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej 

atmosferze przebiegała dalsza część uroczystości. Przedszkolaki zaprosiły babcie i dziadków na słodki 

poczęstunek przygotowany przez rodziców. To były naprawdę wyjątkowe chwile, pełne uśmiechu, 

radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków dały wyraz tego, jak ważne są 

takie spotkania i czas spędzony wspólnie z wnukami. 
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Wychowawczynie grup przedszkolnych 
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BAL PIŻAMOWY 

W tłusty czwartek 16 lutego  przedszkolaki świętowały na balu piżamowym, który odbył się  

na dużej sali gimnastycznej. Tuż po śniadaniu dzieci oraz ubrane w piżamy balowały w rytmach 

znanych i lubianych utworów. Były różne konkursy, takie jak: taniec z balonem, zabawy z chustą, 

wyścigi na piłce. W przerwie dzieci jadły pyszne pączki. To był udany dzień. 
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Wychowawczynie grup przedszkolnych 
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Z życia klas I-III 

 

KSIĄŻKI W PODRÓŻY 

 Uczniowie klasy 1a od początku roku szkolnego uczestniczą w IV edycji „Czytam z klasą 

lekturki spod chmurki”. Ostatnim zadaniem z I modułu Podróże po Polsce, było zorganizowanie 

klasowej akcji „Książka w podróży”. Dzieci przyniosły swoje ulubione książki, które między sobą 

wypożyczają. Wspólnie wyznaczyliśmy w klasie kącik, w którym książki czekają na dalszą podróż. 

Zadanie to zachęca wszystkie dzieci do dzielenia się książkami. Zabierają je do domu, czytają  

i przynoszą z powrotem. Nasza klasa otrzymała również potwierdzenie ukończenia I modułu.  
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Romina Jańczak 

 

 

SPOTKANIE W ŚWIĄTECZNYM NASTROJU 

 

 Choć święta Bożego Narodzenia już minęły, to 12 stycznia uczniowie klas edukacji 

wczesnoszkolnej oraz dzieci pięcio i sześcioletnie wraz z opiekunami zebrali się w sali gimnastycznej 

by wspólnie śpiewać kolędy i piosenki świąteczne. Kolejne grupy i klasy prezentowały się 

w przygotowanych wcześniej utworach a atmosferę świąteczną wprowadzały piękne kostiumy 

występujących. Spotkanie rozpoczęły dzieci z grupy Misie wykonując piosenkę "Kochany Mikołaj". 

Następnie rozbrzmiała wesoła piosenka „Nie miały aniołki” w wykonaniu Jeżyków. Z kolei dzieci  

z grupy Zajączki zaprezentowały piosenkę pt. „Elfy”. W języku angielskim zaśpiewali dla nas 

uczniowie klasy 1b ("Jingle Bells") oraz uczniowie klasy 2c („We Wish You A Marry Christmas”). 

Klasa 2b zaprezentowała się w pastorałce „Była noc”. Kolęda „Przybieżeli do Betlejem" rozbrzmiała 

dzięki koleżankom i kolegom z kasy 3a. W liryczny i świąteczny nastrój wprowadzili nas uczniowie 

klasy 3b śpiewający piosenkę „Bo idą święta…”. Na zakończenie przedpołudniowego spotkania 

śpiewali wszyscy jego uczestnicy- znaną kolędę „Dzisiaj w Betlejem”.  
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Po południu odbyło się spotkanie uczniów i wychowawczyń klas 1a, 1c i 2a. Dziewczynki i chłopcy z 

klasy 1a zaśpiewali i zatańczyli pastorałkę na góralską nutę „Od serca do ucha”. Klasa 1c z kolei 

próbowała „zaczarować” aurę i zaśpiewała piosenkę pt. „Pada śnieg”. Natomiast uczniowie klasy 2a 

wykonali piosenkę „Świeć gwiazdeczko, świeć”. Dziękujemy wszystkim za serce włożone w piękne 

przygotowanie i prezentację piosenek, kolęd i pastorałek. 

 

 

 

Wychowawczynie dzieci grup dzieci sześcioletnich, wychowawczynie klas 1-3 
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KONKURS „OZDOBA CHOINKOWA – RENIFER” 

 W styczniu dzieci przedszkolne z grupy „Misie”, „Jeżyki” i „Zajączki” oraz uczniowie  

klas 1-3 brali udział w szkolnym konkursie „OZDOBA CHOINKOWA – RENIFER”.  

Celem konkursu było rozwijanie inwencji twórczej poprzez zastosowanie różnorodnych 

materiałów. Mali artyści zaprojektowali wspaniałe renifery, które pięknie ozdabiały drzewka 

świąteczne na drugim piętrze naszej szkoły. Dzieci wykazały się niezwykłą kreatywnością  

i talentem. Wszyscy autorzy prac otrzymali drobny upominek i dyplom od organizatorów konkursu. 

Dziękujemy dzieciom za liczny udział w konkursie oraz rodzicom za duże wsparcie swoich pociech. 

 

Pragniemy serdecznie podziękować Radzie Rodziców za sfinansowanie nagród dla uczestników 

świątecznego konkursu plastycznego.  
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Organizatorzy konkursu: 

Lidia Machowska 

Maria Tomczak 
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UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PĘPOWIE WYSYŁAJĄ KARTKI 

ŚWIĄTECZNE ZAMIAST PISAĆ SMS-Y 

 W grudniu 2022 roku Szkoła Podstawowa w Pępowie przystąpiła do projektu realizowanego  

w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Idą Święta, nie o SMS-ie lecz o kartce 

pamiętaj!” organizowanej przez Fundację Dbam o Mój Z@sięg.  Celem kampanii jest zwrócenie uwagi 

na ważność relacji międzyludzkich w świecie zdominowanym przez nowe technologie. 

 W ramach tego przedsięwzięcia zachęcaliśmy dzieci oraz rodziców do wysyłania w okresie 

przedświątecznym tradycyjnych kartek bożonarodzeniowych. We wszystkich klasach pedagodzy 

szkolni przeprowadzili ciekawe pogadanki na ten temat, a w klasach czwartych uczniowie ćwiczyli na 

lekcjach języka polskiego pisanie życzeń świątecznych na niezwykłych pocztówkach kampanijnych. 

 W ramach kampanii ogłosiliśmy również konkurs plastyczny na wykonanie kartki 

bożonarodzeniowej. Zainteresowanie nim było bardzo duże. Zadanie konkursowe polegało  

na wykonaniu przez dzieci kartki świątecznej wg własnego pomysłu, samodzielnie lub wspólnie  

z rodzicem. Wszyscy uczestnicy otrzymali pocztówki kampanijne, a ich prace zostały wysłane  

do siedziby Fundacji - będą brały udział w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez nią. 
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Katarzyna Banaszyńska, Joanna Grobelna 

 

KREATYWNIE NA LOGOPEDII 

 Zdolność mówienia jest złożoną czynnością, na którą mają wpływ  precyzyjne ruchy dłoni  

i palców, które pobudzają ośrodki mowy w mózgu, dlatego są nieodłącznym elementem terapii 

logopedycznej. Od sprawności ruchowej rąk zależy sprawność aparatu mowy, w związku z tym  

na zajęciach nie tylko mówimy, ale kolorujemy, wycinamy, kodujemy i układamy. Nie brakuje również 

ćwiczeń  artykulacyjnych i oddechowych.  Z okazji walentynek pojawiły się kotki z miłosnym 

liścikiem  do powtarzania oraz serduszko – bystre oczko. Nie zabrakło również walentynkowych 

ćwiczeń artykulacyjnych. W styczniu przyozdabialiśmy karnawałowe maski, na których pojawiły się 

obrazki do utrwalania ćwiczonej głoski. W grudniu dzieci pisały list do Mikołaja, wspólnie stworzyły 

choinkę,  Mikołaj obdarował ich słodyczami, a rodzice pilnowali, aby na bieżąco wykonywali 

ćwiczenia z kalendarza adwentowego. Z okazji Europejskiego Tygodnia Kodowania powstały barwne 

ilustracje.  

 Podsumowując nasze działania, mogę śmiało stwierdzić, że rączki nie próżnują, a buzie coraz 

lepiej się sprawują. 
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Marlena Wachowiak 
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TŁUSTY CZWARTEK 

 Dnia 16.02.2023r. uczniowie klasy 2b zadośćuczynili tradycji karnawałowej związanej  

ze wspólną zabawą i jedzeniem pączków w ostatni czwartek karnawału. Była to świetna okazja  

do przyłączenia się do akcji charytatywnej „Pączki do rączki” organizowanej po raz kolejny w naszej 

szkole. Na początku zabawy dzieci przypomniały sobie najważniejsze tradycje w Polsce i na świecie 

związane z okresem karnawałowym. Przeniosły się również w czasie, kiedy na balach tańczono polskie 

tańce narodowe. Uczniowie poznali bliżej poloneza – nauczyli się podstawowego kroku i wspólne 

odtańczyli prosty układ taneczny. Był również czas na tańce bardziej współczesne, pląsy i wspaniałą 

zabawę. Ten dzień był interesujący zarówno pod względem edukacyjnym, jak i rozrywkowym. Po raz 

kolejny drugoklasiści otrzymali porcję niezwykłych wrażeń.   
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Katarzyna Banaszyńska, Arleta Sierszulska 

 

„WALENTYNKI Z BIBLIOTEKĄ” 

 14 lutego biblioteka zaprosiła wszystkich czytelników, miłośników książek, do wspólnej 

walentynkowej zabawy – do wypożyczenia książki niespodzianki (ukryliśmy autora oraz tytuł książki). 

Dlaczego? Wybierając nową książkę do czytania, często kierujemy się autorem, opinią innych osób 

albo ładną okładką  Na uczniów czekały tajemnicze książki, owinięte w szary papier, ozdobione 

czerwonymi serduszkami. Losowaniu towarzyszył dreszczyk emocji. Walentynkowe literackie 

niespodzianki rozeszły się błyskawicznie. Akcja wzbudziła wiele pozytywnych reakcji i uśmiechów, 

cieszyła się powodzeniem przekraczającym nasze najśmielsze oczekiwania! 

 

Mamy nadzieję, że randka z książką była udana. 

Przecież Walentynki to świetna okazja, by zakochać się w czytaniu! 

 

Uczniowie mieli również okazję zapoznać się z informacjami  jak obchodzi się Walentynki w różnych 

krajach,  z symbolami tego święta oraz z wierszami różnych autorów o tematyce miłosnej.  
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Na uczniów czekała książkowa fotobudka, w której każdy mógł zrobić sobie wyjątkowe zdjęcie. 

Chętnych było wielu… 
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Arleta Adamek, Alina Nowacka 

 

 

 

BALIK KARNAWAŁOWY 

 Jak co roku w karnawale wybieramy się na bale... W dniach 13-16 lutego w Naszej szkole 

odbyły się bale karnawałowe, w których brały udział dzieci z klas 1-3 oraz grupy dzieci sześcioletnich. 

Dzieci wystąpiły w ciekawych, kolorowych kostiumach, przebrane za bohaterów znanych bajek i nie 

tylko… Niektórzy byli nie do poznania, a inni budzili podziw. Wszyscy uczniowie bawili się 

znakomicie przy rytmach różnorodnej muzyki, jak przystało na prawdziwy bal. Kiedy czas zabawy 

dobiegł końca, dzieci z żalem opuszczały salę balową. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom 

spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowankom, 

a to było głównym celem tego balu. Dzień ten dostarczył dzieciom wielu przeżyć i niezapomnianych 

wrażeń. Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów. 

Kolejny bal karnawałowy już za rok. 
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Wychowawczynie grup dzieci sześcioletnich oraz edukacji wczesnoszkolnej 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

 21 lutego na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, który 

został ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku. Święto to ma za zadanie przypomnieć wszystkim 

narodom, jak ważny jest szacunek do języka ojczystego i dbałość o jego przetrwanie. 

Dzieci sześcioletnie oraz uczniowie klas 1-3 oraz z zainteresowaniem obejrzeli prezentację 

multimedialną: „Ja mówię po polsku. A jaka jest Twoja supermoc?” oraz „dreszczowiec” o znakach 

diakrytycznych pt. „Z jak zagadka”, z którego dzieci dowiedziały się jak ważne w naszym języku są te 

kreski, kropki i haczyki przy niektórych literkach. 

Ponadto na korytarzu czekały na uczniów niespodzianki w postaci różnych zadań. Dla sześciolatków 

przygotowane zostały rebusy obrazkowe a dla starszych dzieci zadania ortograficzne i do głośnego 

poczytania łamańce językowe autorstwa Małgorzaty Strzałkowskiej, czyli ćwiczenia na dobrą dykcję. 

Uczniowie podjęli również próbę odczytania wiadomości sms bez polskich znaków. Wszyscy z chęcią 

rzucali dużymi kostkami podczas gry „Wyturlaj śmieszne zdanie” a zabawa podczas odczytywania 

powstałych zdań była przednia! 

Chociaż nasz język ojczysty do łatwych nie należy, to można nim się świetnie bawić! 

Życie Szkoły. Nr 97 Cz.1. Styczeń – luty 2023



       

22 

 

 

 

Życie Szkoły. Nr 97 Cz.1. Styczeń – luty 2023



       

23 

 

Alicja Olszak 
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